[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.09.2014
	№ 190

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Светлый от 15.10.2013 № 336 «Об утверждении положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый от 15.10.2013 № 336 «Об утверждении  положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа ЗАТО Светлый» следующие изменения:
Пункт 1.11 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.11. Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы в части обязательств городского округа, подлежащих реализации начиная с очередного финансового года, утверждаются постановлением администрации городского округа ЗАТО Светлый  в 2013 году не позднее 15 октября 2013 года, в последующие годы – не позднее 1 октября года, предшествующего очередному финансовому году.»;
пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5. В срок не позднее трех рабочих дней с момента обязательного согласования, предусмотренного пунктом 3.4, проект программы представляется в Контрольно-счетный орган городского округа ЗАТО Светлый (далее – КСО) разработчиком проекта для проведения экспертизы.
2

КСО проводит экспертизу представленного проекта программы и готовит заключение по ее результатам в течение 5 рабочих дней со дня поступления проекта программы в КСО.»;
раздел 3 дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
«3.6. После получения результатов экспертизы, согласования с участниками и соисполнителями программы, устранения всех замечаний проект муниципальной программы направляется в отдел организационно-контрольной работы администрации городского округа ЗАТО Светлый на бумажном носителе и в электронном виде для подготовки к утверждению.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                 подпись                З.Э. Нагиев

image1.png